RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde
Periodo: 10/2007

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho

Imposto sobre Transmissé&o ‘Inter Vivos' de Bens Imdveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Cota-Parte do IPI sobre Exportacao

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.1.3.11.00

1.9.1.3.13.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
- IPTU

Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.302
10.302.0019
10.303
10.303.0019
10.304
10.304.0019
10.305
10.305.0019

Salde
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Salde e Assisténcia Social
Suporte Profilatico e Terapéutico
Salde e Assisténcia Social
Vigilancia Sanitaria
Salde e Assisténcia Social
Vigilancia Epidemioldgica
Salde e Assisténcia Social

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

2.429.092,34

20.889,96

7.998,19

96.775,84

15,00%
17,83%

334.363,68
115.402,72
127.962,17
752.160,80
1.329.889,37

5.544.767,35
19.498,85
31.670,15
2.631.584,72
405.639,09
49.488,23
8.682.648,39

2.782,00
6.943,35
283,05
7.440,89
189.225,28
6.998,70

213.673,27
10.226.211,03

2.429.092,34
20.889,96
7.998,19
96.775,84
2.554.756,33
731.852,19
1.822.904,14

1.533.931,65
1.822.904,14
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