Prefeitura Municipal de Itapecerica - CNPJ: 18.308.742/0001-44

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde



RECEITAS



RECEIIAS			
RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana		334.363,68
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		115.402,72
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis		127.962,17
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza		752.160,80
<u>_</u>			1.329.889,37
TRANSFERÊNCIAS CORR			
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		5.544.767,35
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural		19.498,85
1.7.2.1.36.00	Transferência Financeira do ICMS-Desoneração- L.C. Nº 87/96		31.670,15
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do ICMS		2.631.584,72
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do IPVA		405.639,09
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		49.488,23
			8.682.648,39
OUTRAS RECEITAS CORF	RENTES		
1.9.1.1.38.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		2.782,00
1.9.1.1.40.00	Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		6.943,35
1.9.1.3.11.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		283,05
1.9.1.3.13.00	Multas e Juros de Mora da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		7.440,89
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		189.225,28
1.9.3.1.13.00	Receita da Dívida Ativa do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISS		6.998,70
			213.673,27
TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAÚDE			10.226.211,03
DESPESAS			
10	Saúde		
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial		2.429.092,34
10.302.0019	Saúde e Assistência Social	2.429.092,34	
10.303	Suporte Profilático e Terapêutico		20.889,96
10.303.0019	Saúde e Assistência Social	20.889,96	
10.304	Vigilância Sanitária	· ·	7.998,19
10.304.0019	Saúde e Assistência Social	7.998,19	
10.305	Vigilância Epidemiológica	, .	96.775,84
10.305.0019	Saúde e Assistência Social	96.775,84	
TOTAL DE DEPESAS VINC	CULADAS A SAÚDE		2.554.756,33
(-) RECEITAS DE CONVÊNIOS COM A SAÚDE			731.852,19
(,			1.822.904,14
APLICAÇÃO NA SAÚDE			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		15,00%	1.533.931,65
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		17.83%	1.822.904,14
		,00,0	